berdasarkan Instruksi Presiden No. 1 Tahun 2025 tentang Efisiensi 
Belanja Dalam Pelaksanaan Anggaran Pendapatan Belanja Negara 
Dan Anggaran Pendapatan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2025 
dan Surat Menteri Keuangan RI Nomor: S75/MK.02/2025 tanggal 13 
Februari 2025 sebesar RP.881.101.412.000.- (Delapan Ratus 
Delapan Puluh Satu Miliar Seratus Satu Juta Empat Ratus Dua 
Belas Ribu Rupiah) dengan lebih efisien dan terarah, serta 
mengelola anggaran tersebut secara hati-hati agar setiap program 
dapat berjalan secara berkelanjutan. 

3. Komisi XIII DPR RI mendukung DPD RI untuk mengajukan 
Pengajuan Tambahan Anggaran melalui Anggaran Belanja

[...]

Evaluasi Kinerja dan 

Realisasi Anggaran 
Tahun 2024. 

2. Pendalaman atas 
Program Kerja dan 
Anggaran Tahun 2025. 

1. Komisi XIII DPR RI mengapresiasi capaian realisasi anggaran 
Komnas HAM Tahun Anggaran 2024 yang mencapai 97,08% atau 
sebesar Rp.96.369.284.713.- (Sembilan puluh enam miliar tiga ratus 
enam puluh sembilan juta dua ratus delapan puluh empat ribu tujuh 
ratus tiga belas rupiah) dari total anggaran sebesar 
Rp.99.269.374.000.- (Sembilan puluh sembilan miliar dua ratus 
enam puluh sembilan juta tiga ratus tujuh puluh empat ribu rupiah) 
dan capaian realisasi anggaran Komnas Perempuan Tahun 2024 
sebesar 97% atau sebesar Rp.46.973.884.000.- (Empat puluh 
enam miliar sembilan ratus tujuh puluh tiga juta delapan ratus 
delapan puluh empat ribu rupiah). 

2. Komisi XIII DPR RI menekankan pentingnya Komnas HAM dan 
Komnas Perempuan agar dapat memaksimalkan anggaran tahun 
2025 yang telah direkonstruksi berdasarkan Instruksi Presiden No. 1 
Tahun 2025 tentang Efisiensi Belanja Dalam Pelaksanaan Anggaran 
Pendapatan Belanja Negara Dan Anggaran Pendapatan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2025 dan Surat Menteri Keuangan RI 
Nomor: S75/MK.02/2025 tanggal 13 Februari 2025 masing-masing 
untuk Komnas HAM sebesar Rp. 71.652.108.000 (Tujuh puluh 
satu miliar enam ratus lima puluh dua juta seratus delapan ribu 
rupiah) dan Komnas Perempuan sebesar Rp. 28.943.608.000 (Dua 
puluh delapan miliar sembilan ratus empat puluh tiga juta enam 
ratus delapan ribu rupiah) dengan lebih efisien dan terarah, serta 
mengelola anggaran tersebut secara hati-hati agar setiap program 

dapat berjalan secara berkelanjutan dan mendukung Komnas HAM 
dan Komnas Perempuan untuk mengajukan anggaran tambahan 
kepada Pemerintah melalui Anggaran Belanja Tambahan (ABT)

[...]

Realisasi Anggaran 
Tahun 2024. 

2. Pendalaman atas 
Program Kerja dan 
Anggaran Tahun 2025. 

1. Komisi XIII DPR RI mengapresiasi capaian realisasi PNBP 
Kementerian Sekretariat Negara Tahun Anggaran 2024 yang 
melampaui target sebesar 170,71% atau sebesar Rp 
803.086.596.953 (Delapan ratus tiga miliar delapan puluh enam juta 
lima ratus sembilan puluh enam ribu sembilan ratus lima puluh tiga 
rupiah) dari total target PNBP sebesar Rp 470.427.804.000 (Empat 
ratus tujuh puluh miliar empat ratus dua puluh tujuh juta delapan 
ratus empat ribu rupiah), beserta capaian Nilai Kinerja Anggaran 
yang meraih nilai 93,17 atau “Sangat Baik” dan capaian 

Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah yang meraih nilai 81,25 
atau “Memuaskan”. 

2. Komisi XIII DPR RI menekankan pentingnya Kementerian